

Jedno okienko - nowy wpis do ewidencji działalności gospodarczej

Data dodania: 2009-04-03 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/jedno-okienko-nowy-wpis-do-ewidencji-dzialalnosci-gospodarczej>

Znowelizowane przepisy ustawy *Prawo o działalności gospodarczej* wprowadziły z dniem 31 marca 2009 r. zasadę „jednego okienka”, która oznacza, że przedsiębiorcy będący osobami fizycznymi mogą podjąć działalność gospodarczą składając w urzędzie miejskim jeden zintegrowany wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej (EDG-1). Wniosek ten zawiera jednocześnie dane zgłoszeniowe do urzędu statystycznego niezbędne do nadania numeru REGON, do urzędu skarbowego - dane dla celów podatkowych oraz do ZUS-u lub KRUS-u - dane zgłoszenia albo zmiany płatnika składek.

Nowy wniosek jest jednocześnie wnioskiem o:

- ◆ **wpis do ewidencji,**
- ◆ **zmianę danych wcześniej wpisanych do ewidencji,**
- ◆ **zawieszenie i wznowienie działalności,**
- ◆ **zawiadomieniem o zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej.**

Wniosek się z pięciu kartek oraz formularza dodatkowego. Należy go złożyć w całości. Formularz wypełnia się na maszynie lub pismem odręcznym w sposób wyraźny, bez poprawek i skreśleń, bowiem wniosku z poprawkami nie przyjmą naczelnicy urzędów skarbowych i jednostki terenowe ZUS.

Wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej może być przesłany na adres właściwego urzędu gminy listem poleconym, jednak w takim przypadku podpis wnioskodawcy musi być poświadczony przez notariusza. Jeżeli wniosek jest składany przez pełnomocnika przedsiębiorcy, należy do niego dołączyć ważne pełnomocnictwo.

Złożenie wniosku i wydanie zaświadczenia o wpisie nie podlegają opłatom.

Minister Gospodarki uruchomił na stronie internetowej <http://www.mg.gov.pl/> zakładkę "Jedno okienko". Pod tym adresem umieszczone zostały szczegółowe informacje oraz wzór wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej i instrukcja wypełnienia wniosku EDG-1.

DO POBRANIA

[wniosek_edg-1.pdf](#)

[instrukcja.pdf](#)